

**PREFEITURA DE MANAUS**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO  
SEMEF

CND Nº

**62392/2022****CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS  
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS**

CONTRIBUINTE : **ENIVALDO N GENEROSO LTDA**  
ENDEREÇO : **RUA ALICE TAVARES DA SILVA, Nº: 6, CEP: 69082039**  
BAIRRO : **COROADO** COMPLEMENTO: **, CS A**  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL : **51937301**  
CNPJ/CPF : **43728512000181**

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, **NÃO CONSTAM DÉBITOS** lançados relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Tributos

**22/03/2022****\*\*\*\*\* NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS \*\*\*\*\***

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

**VÁLIDA ATÉ 20/06/2022**

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,  
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

**VALIDAÇÃO****CND Nº62392/2022**

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e Serviços SEMEF ATENDE (<http://semeifatende.manaus.am.gov.br/>) e informe a chave de validação **B28.21D.380.F45**. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.  
Cadastrado em: 22/03/2022



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI  
Nome Fantasia: HOREBE ENGENHARIA E SERVICOS  
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2023  
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)  
MEI: Não  
Porte da Empresa: Micro Empresa

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: Nada Consta  
Impedimento de Licitar: Nada Consta  
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta  
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

**Níveis cadastrados:**

**I - Credenciamento**

**II - Habilitação Jurídica**

**III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

|                                                                                             |           |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|
| Receita Federal e PGFN                                                                      | Validade: | 16/01/2023 |
| FGTS                                                                                        | Validade: | 23/08/2022 |
| Trabalhista ( <a href="http://www.tst.jus.br/certidao">http://www.tst.jus.br/certidao</a> ) | Validade: | 25/01/2023 |

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

|                            |           |            |
|----------------------------|-----------|------------|
| Receita Estadual/Distrital | Validade: | 27/08/2022 |
| Receita Municipal          | Validade: | 08/08/2022 |

**V - Qualificação Técnica**

**VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 08/08/2022 15:59

CPF: 699.238.502-00 Nome: SILVIA PINHEIRO DA SILVA

Ass: \_\_\_\_\_



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório Nível V - Qualificação Técnica**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI  
Nome Fantasia: HOREBE ENGENHARIA E SERVICOS  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Dados do Nível**

Situação do Nível: Cadastrado

**Entidades de Classe**

| Entidade e UF                                           | Nº Registro | Data de Validade |
|---------------------------------------------------------|-------------|------------------|
| Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas | 991060/2022 | 30/06/2022       |





Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório de Ocorrências Ativas**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI  
Nome Fantasia: HOREBE ENGENHARIA E SERVICOS  
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI  
Nome Fantasia: HOREBE ENGENHARIA E SERVICOS  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor**



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI  
Nome Fantasia: HOREBE ENGENHARIA E SERVICOS  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.**



Sistema Integrado  
de Administração Financeira  
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 29/08/2022 12:04:32

Usuário: 02930338202

### Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

|                  |                                    |                 |                           |
|------------------|------------------------------------|-----------------|---------------------------|
| <b>CPF/CNPJ:</b> | <b>Título:</b>                     | <b>Situação</b> | <b>Total de Registros</b> |
| 36209499         | CHRISTIANO QUEIROZ DA COSTA EIRELI | Adimplente      | 0                         |
|                  |                                    |                 | Há até 30 dias:           |
|                  |                                    |                 | Há mais de 30 dias:       |

| Código | Credor | Data/Hora de Inclusão |
|--------|--------|-----------------------|
|--------|--------|-----------------------|

\* Registros incluídos há até 30 dias.



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: COSTA E GUEDES ENGENHARIA LTDA  
Nome Fantasia: CONSTRUTORA HBX  
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2023  
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA  
MEI: Não  
Porte da Empresa: Micro Empresa

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: Nada Consta  
Impedimento de Licitar: Nada Consta  
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta  
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

**Níveis cadastrados:**

**I - Credenciamento**

**II - Habilitação Jurídica**

**III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

|                                                                                             |           |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|
| Receita Federal e PGFN                                                                      | Validade: | 16/01/2023 |
| FGTS                                                                                        | Validade: | 11/09/2022 |
| Trabalhista ( <a href="http://www.tst.jus.br/certidao">http://www.tst.jus.br/certidao</a> ) | Validade: | 08/02/2023 |

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

|                            |           |            |
|----------------------------|-----------|------------|
| Receita Estadual/Distrital | Validade: | 10/09/2022 |
| Receita Municipal          | Validade: | 09/11/2022 |

**V - Qualificação Técnica**

**VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 30/04/2023





Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório Nível V - Qualificação Técnica**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: COSTA E GUEDES ENGENHARIA LTDA  
Nome Fantasia: CONSTRUTORA HBX  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Dados do Nível**

Situação do Nível: Cadastrado

**Entidades de Classe**

| Entidade e UF                                           | Nº Registro | Data de Validade |
|---------------------------------------------------------|-------------|------------------|
| Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas | 991060/2022 | 30/06/2022       |



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório de Ocorrências Ativas**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: COSTA E GUEDES ENGENHARIA LTDA  
Nome Fantasia: CONSTRUTORA HBX  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor**



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar**

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 36.209.499/0001-99 DUNS®: 929286369  
Razão Social: COSTA E GUEDES ENGENHARIA LTDA  
Nome Fantasia: CONSTRUTORA HBX  
Situação do Fornecedor: Credenciado

**Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor**



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA  
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA  
(Comando de Elementos de Fronteira – 1948)



ANÁLISE DA ACEITAÇÃO/HABILITAÇÃO DE FORNECEDORES

Por ocasião da fase de aceitação/habilitação do presente certame, foram observados documentos, assim atendendo a exigência do Art. 27 da Lei 8.666/93, restou apurado que:

Data da análise dos documentos: 01/08 /2022

Licitante: Emivaldo N. Generoso Ltda

CPF/CNPJ: 43.728.532/0001-81

| DOCUMENTO                                        | SITUAÇÃO |
|--------------------------------------------------|----------|
| SICAF                                            | ✓        |
| Regularidade Fiscal Receita Federal              | ✓        |
| Certidão FGTS                                    | ✓        |
| Certidão INSS                                    | ✓        |
| Certidão CNDT                                    | ✓        |
| Regularidade Fiscal Estadual                     | ✓        |
| Regularidade Fiscal Municipal                    | ✓        |
| Qualificação Econômico-Financeira                | ✓        |
| Certidão Consolidado TCU                         | ✓        |
| Atestado Capacidade Técnica                      |          |
| Certidão CNJ Majoritário                         | ✓        |
| Certidão CEIS Majoritário                        | ✓        |
| CADIN                                            |          |
| CADIN Majoritário                                |          |
| Identidade/ CPF Majoritário                      |          |
| Declaração de Sustentabilidade Ambiental         | ✓        |
| Empresário Individual/ inscrição Junta Comercial | —        |
| MEI/ CCMEI                                       | ✓        |
| EIRELI/ Contrato Social                          | —✓       |

☒ HABILITADO ( ) INABILITADO



**PROPOSTA DE Nº 25  
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO  
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL  
PREGÃO Nº 17/2022  
UASG:160018**



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |     |            |               |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|------------|---------------|
| 1 | Substituição cerca em alambrado, altura livre 2 m, com tela de arame galvanizado fio 14 BWG ( malha quadrada ou losango de 5 x 5 cm, H=2 m), mourão de concreto armado seção (10 x 10) cm com ponta curva de 45 cm para três fios de arame farpado, H = 2,78m e espaçados de 3,0 m, cravados 50,0 cm e chumbados com concreto, escoras de concreto 10 x 10 cm a cada 30 m, com fornecimento de todos os materiais e insumos necessários. | m | 489 | R\$ 125,00 | R\$ 61.125,00 |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|------------|---------------|

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |     |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|------------|---------------|
| 2  | Substituição cerca em alambrado, altura livre 2 m, com tela de arame galvanizado fio 14 BWG ( malha quadrada ou losango de 5 x 5 cm, H=2 m), mourão de concreto armado seção (10 x 10) cm com ponta curva de 45 cm para três fios de arame farpado, H = 2,78m e espaçados de 3,0 m, cravados 50,0 cm e chumbados com concreto, escoras de concreto 10 x 10 cm a cada 30 m, com fornecimento de todos os materiais e insumos necessários. | m | 111 | R\$ 200,00 | R\$ 22.200,00 |
| 03 | Aplicação de Revestimento Cerâmico 45x45cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M | 348 | 188,00     | 65.424,00     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|
| 10 | Substituição de caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 60x60x5 cm para rede de esgoto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | und | 10 | R\$ 930,00 | R\$ 9.300,00 |
| 16 | Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. Aplicação de emboço para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces de paredes, para ambientes com área entre 5 m e 10 m², espessura 1,0 cm, com execução de taliscas. E recomposição de revestimento cerâmicos para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placa de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em áreas com ou sem vãos incluindo. Com Rejuntamento | m2  | 80 | R\$ 80,00  | R\$ 6.400,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |            |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|----------------|
| 19 | Substituição de Piso vinílico, semiflexível padrão liso, espessura 3,2 mm, fixado com cola, com dimensões (20x120) cm, incluindo testeira ou rodapé vinílico, fixado com cola.                                                            | m2 | 100 | R\$ 130,00 | R\$ 130.000,00 |
| 22 | Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma demão. Aplicação e lixamento manual de massa látex PVA em TETO, em duas demãos. Pintura manual em teto, com tinta látex acrílica premium acabamento semibrilho ou fosco, em duas demãos. | m2 | 400 | R\$ 3,90   | R\$ 1.560,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|---------------|
| 23 | Aplicação de fundo selador acrílico em paredes internas/externas, uma demão. Com aplicação e lixamento manual de massa acrílica em superfícies internas e externas de sacada de edifício de múltiplos pavimentos, em duas demãos. E pintura manual com tinta látex acrílica premium acabamento semibrilho ou fosco, em superfícies internas / externas de sacada de edifício de múltiplos pavimentos, duas demãos. | m2 | 1,000 | R\$ 10,00  | R\$ 10.000,00 |
| 26 | Aplicação de parede com placa de Gesso Acartonado (DRYWALL), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias duplas, COM vãos. Aplicação de fundo selador acrílico em paredes internas, uma demão. Aplicação e lixamento manual de massa látex PVA em PAREDES INTERNAS, em duas demãos e Pintura manual em paredes, com tinta látex acrílica premium semibrilho ou fosco, em duas demãos.  | m2 | 300   | R\$ 133,00 | R\$ 39.900,00 |

|    |    |            |
|----|----|------------|
| un | 10 | R\$ 745,00 |
|----|----|------------|

|    |                                                                                                                                                                         |    |    |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----------|---------------|
| 30 | Remoção de caixa d'água de 500 l ou 1000 l e conexões. Remoção e recolocação de telha. Substituição de caixa d'água em polietileno, capacidade 1.000 l, com acessórios. | m2 | 30 | R\$380,00 | R\$ 11.400,00 |
| 35 | Remoção de louças (lavatório), com substituição por lavatório em louça branca suspenso, 29,5 x 39 cm ou equivalente, PADRÃO POPULAR.                                    | un | 20 | R\$ 85,00 | R\$ 1.700,00  |

|    |                                                                                                                                                                                        |    |    |           |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----------|--------------|
| 36 | Retirada de caixa sifonada ou ralo seco, com substituição de ralo seco ou sifonado em PVC 100 x 40 mm, junta soldável, instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. | un | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00   |
| 37 | Substituição de grelha em PVC cromada, redonda, 15 cm, para ralo ou caixa sifonada.                                                                                                    | un | 30 | R\$ 38,00 | R\$ 1.140,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |            |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|--------------|
| 38 | Demolição de ramais de gordura e esgoto em tubos de até 100mm, com substituição por tubos de PVC, série normal, esgoto predial, DN 100 mm (Instalado em ramal de descarga, ramal de esgoto sanitário, prumada de esgoto sanitário, ventilação ou sub-coletor aéreo), inclusive conexões, corte e fixações, para prédios. | m   | 300 | R\$ 30,00  | R\$ 9.000,00 |
| 40 | Demolição e Substituição de registro de gaveta ou pressão com diâmetro acima de 1", substituição de válvula de esfera bruta, roscável, em bronze, de 2", instalada em elevação de água de edificação que possui reservatório de fibra ou fibrocimento.                                                                   | und | 30  | R\$ 170,00 | R\$ 5.100,00 |

|    |                                                                                                                                                                                              |     |       |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 42 | Remoção de louças (tanque), fornecimento e instalação de tanque de louça branca com coluna, 30 L ou equivalente.                                                                             | und | 10    | R\$ 410,00 | R\$ 4.100,00  |
| 50 | Substituição de circuito, incluindo remoção de fiação elétrica existente, utilizando cabo de cobre isolamento antichama 450/750V (Cabo PP) 3 X 4mm; cobertura em PVC, tipo FICAP ou similar. | m   | 1,000 | R\$ 17,00  | R\$ 17.000,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                     |    |       |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|---------------|
| 52 | Substituição de circuito, incluindo remoção de fiação elétrica existente, utilizando cabo de cobre isolamento antichama 450/750V (Cabo PP) 3 X 10mm², cobertura em PVC, tipo FICAP ou similar.                                                      | m  | 1,350 | R\$ 38,00 | R\$ 51.300,00 |
| 53 | Remoção de tomadas ou interruptores elétricos e substituição de conjunto de uma tomada 2P + T 20A NBR 14136, de embutir, com placa 4 x 2" em PVC da linha branca modular (IRIEL, FAME ou similar), devendo a mesma ficar em perfeito funcionamento. | un | 50    | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |    |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------------|---------------|
| 54 | Remoção de tomadas ou interruptores elétricos e substituição de interruptor de 3 teclas, com placa 4 x 2" em PVC da linha branca modular (IRIEL, FAME ou similar), devendo a mesma ficar em perfeito funcionamento.                             | un | 50 | R\$ 18,00    | R\$ 900,00    |
| 58 | Aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbruq), para tapa buraco, com espessura de 3,0 cm - incluindo transporte ate o local ate o local da aplicação, com Imprimação de base de pavimentação, utilizando emulsão asfáltica cm - 30. | m3 | 48 | R\$ 1.150,00 | R\$ 55.200,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------------|--------------|
| 61 | Substituição de Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do Substituição, com remoção de esquadria de madeira, inclusive batente. | un | 10 | R\$ 600,00 | R\$ 6.000,00 |
| 62 | Substituição de Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do Substituição, com remoção de esquadria de madeira, inclusive batente. | un | 5  | R\$ 620,00 | R\$ 3.100,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                    |    |     |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|---------------|
| 63 | Substituição Kit de porta de madeira tipo veneziana, padrão médio, 80x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - Substituição, com remoção de esquadria de madeira, inclusive batente. | un | 5   | R\$ 550,00 | R\$ 2.750,00  |
| 64 | Substituição de calha em chapa de aço galvanizado N 24, desenvolvimento 50 cm, incluso transporte vertical e remoção da calha existente.                                                                                                           | m  | 500 | R\$ 93,00  | R\$ 46.500,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|---------------|
| 65 | Substituição de cobertura em telha de fibrocimento ondulada, espessura 4 mm, medindo 2,44 x 0,506 m, incluindo acessórios de fixação e remoção do existente.                                                                                     | m2 | 1700 | R\$ 9,50   | R\$ 16.150,00 |
| 67 | Substituição de janela Maxim-ar sob encomenda, com guarnição de alumínio e vidro liso de 4 mm, incluindo acabamento e fornecimento de todos os materiais e insumos necessários, com remoção de esquadrias metálicas com ou sem reaproveitamento. | m2 | 12   | R\$ 650,00 | R\$ 7.800,00  |

|    |                                                                                        |    |     |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|---------------|
| 68 | Elevação de Divisória de Parede com Placas de Gesso Acartonado, com janela de alumínio | m2 | 60  | R\$ 420,00 | R\$ 25.200,00 |
| 70 | Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento.             | M² | 300 | R\$15,00   | R\$ 4.500,00  |



|    |                                                         |    |     |             |                 |
|----|---------------------------------------------------------|----|-----|-------------|-----------------|
| 71 | Aplicação de Revestimento em Porcelanato 60x60 cm<br>m2 | m2 | 330 | R\$ 130,00  | R\$ 42.900,00   |
|    |                                                         |    |     | VALOR TOTAL | R\$: 685.469,00 |

**DADOS DA EMPRESA**

**RAZÃO SOCIAL:** GENEROSO CONSTRUÇÃO  
**CNPJ/MF:** 43.728.512/0001-81 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 04222662-7  
**ENDEREÇO:** R SÃO LUIZ, Nº 94-COROADO.  
**E-MAIL:** ANDREWDXENGENHARIA@GMAIL.COM  
**CEP:** 69.082-280 **CIDADE:** MANAUS UF: AM  
**BANCO:** BRADESCO AG. 1374 CC. 20219-3  
**REPRESENTANTE LEGAL:**  
**Nome:** ENIVALDO NOGUEIRA GENEROSO  
**Endereço:** R SÃO LUIZ, Nº 94-COROADO.

GENEROSO CONSTRUÇÃO CNPJ: 43.728.512/0001-81  
 FONE: 99490-9326 / 99292-1113 MANAUS - AM



CONSTRUÇÃO

Telefone: (92) 99490-9326

CEP: 69.082-039 CIDADE: MANAUS UF: AM

Cargo/Função: PROPRIETÁRIA/DIRETORA

Cart.Ident. Nº: 0743417-0 Órgão Emissor: SSP UF: AM

CPF/MF nº: 182.760.402-68

Naturalidade: QUIXADA UF: CE Nacionalidade: BRASILEIRA



MANAUS- AM 05 DE AGOSTO DE 2022

ATENCIOSAMENTE

ENIVALDO N  
GENEROSO  
LTDA-4372851  
2000181

Assinado de forma

digital por ENIVALDO N

GENEROSO

LTDA-43728512000181

Dados: 2022.08.05

13:55:09 -04'00'

ENIVALDO NOGUEIRA GENEROSO

CPF/MF nº: 182.760.402-68

Cart.Ident. Nº: 0743417-0

PROPRIETÁRIO

GENEROSO CONSTRUÇÃO CNPJ: 43.728.512/0001-81  
FONE: 99490-9326 / 99292-1113 MANAUS - AM